

# Auszeichnung "Next of Market" geht erstmals an HOBART

Auf der Fachmesse INTERGASTRA erhielt HOBART den begehrten Branchen-Award NEXT of Market 2024. Prämiert wurde das innovative Feature BESTECK PREMIUM, das in der neuen Untertischspülmaschinen-Generation verfügbar ist.

Offenburg, 05. Februar 2024 – Mit der neuen FP/FX stellt HOBART der Gastronomie-Branche eine Weltneuheit vor: eine Spülmaschine, die Besteck nicht nur spült, sondern auch so perfekt trocknet, dass manuelles Polieren überflüssig ist. Das Geheimnis liegt in der Funktion BESTECK PREMIUM. Diese Maschine spart somit Platz, Zeit und Arbeitskraft und steigert die Effizienz in Küche und Service.

23 Produkte gingen ins Rennen um den NEXT of Market 2024, aus denen die Fachjury insgesamt drei Preisträger auswählte. Weltmarktführer HOBART wurde für die Funktion BESTECK PREMIUM, die in den neuen Untertischspülmaschinen FP/FX verfügbar ist, in der Kategorie "Effizienz" ausgezeichnet.

#### Über NEXT of Market

Der Leserpreis BEST of Market und der Fachjurypreis NEXT of Market wurden am 3. Februar 2024 auf der INTERGASTRA in Stuttgart verliehen. Insgesamt durften sich zehn Preisträger über eine Auszeichnung freuen: Sieben von diesen wurden im Rahmen des Lesepreises als BEST of Market 2024 ausgezeichnet, drei weitere Unternehmen nahmen den Fachjurypreis NEXT of Market 2024 entgegen. Der Preis wird von der B&L MedienGesellschaft vergeben.



## <u>Foto</u>



BU: Markus Bau, HOBART Director Food Service, rechts, sowie Elke Vollmer, HOBART Manager International Marketing & Communication, nahmen die Auszeichnung NEXT of Market 2024 auf der Fachmesse INTERGASTRA entgegen, auf der die neue Untertischspülmaschinen-Generation erstmals live zu sehen ist.

## **Bildhinweis:**

Nachdruck für redaktionelle Zwecke honorarfrei mit Vermerk "Foto: HOBART"



## Kontakt für Presseanfragen:

**HOBART GmbH** 

Pressestelle

Tel. +49 (781) 600-1182

E-Mail: <a href="mailto:presse@hobart.de">presse@hobart.de</a>

Web: www.hobart.de

### Folgen Sie uns auf:









LinkedIn

Facebook

Instagram

**YouTube** 

### Über HOBART:

Das Offenburger Unternehmen HOBART ist weltweiter Marktführer für gewerbliche Spültechnik. Zum Kundenkreis gehören Gastronomie und Hotellerie, Gemeinschaftsverpflegung, Bäckereien und Fleischereien, Supermärkte, Fluggesellschaften, Kreuzfahrtschiffe, Automobilzulieferer, Forschungszentren und Pharmaunternehmen in der ganzen Welt. HOBART entwickelt, produziert und verkauft Maschinen und Anlagen aus den Bereichen Spültechnik, Gar- und Zubereitungstechnik sowie Umwelttechnik. Weltweit hat das Unternehmen rund 6.900 Mitarbeiter, ca. 1.100 davon in Deutschland. HOBART gehört zu dem amerikanischen Konzern Illinois Tool Works (ITW), der mit 46.000 Mitarbeitern unterschiedliche Produkte in mehr als 800 eigenständigen Unternehmen und in 51 Ländern herstellt und vertreibt.